平成 28年 3月 31日

各  位

会 社 名

代表者名

問合せ先

株 式 会 社 カ プ コ ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

（コード番号：9697 東証第１部）

広 報 I R 室

電話番号：06-6920-3623

特別利益の計上等に伴う

個別業績予想および前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）の個別業績予想

において、前期実績との差異が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

当社は、二重課税回避のために、海外子会社との取引での移転価格に関して、日本および

海外（英国・米国）双方における両税務当局に対し、独立企業間価格の算定方法等に関す

る事前確認（Advance Pricing Agreement、以下「APA」）に係る相互協議の申立てを行ってお

りました。

今般、当該 APA の合意・仮合意に伴う価格調整金額が確定したため、平成 28 年 3 月期の

個別業績における特別利益として約 99 億円を計上する見込みであることを勘案し、個別業

績予想を修正するものであります。

なお、当該合意に基づく移転価格の調整は、内部取引に係るものであるため、連結業績予

想に与える影響は軽微です。

２． 平成 28 年 3 月期 個別業績予想および前期実績値との差異

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益（円）

前期実績（A) 53,493 8,070 8,021 4,765 84.75

当期予想（B) 63,609 6,017 7,345 12,241 217.70

増減額（B-A) 10,116 △2,052 △677 7,475 -

増減率（％） 18.9% △25.4% △8.4% 156.9% -

(注)個別業績予想は発表しておりません。

３． 差異の理由

売上高は、パチスロ機「バイオハザード 6」が人気ブランドの強みを発揮して順調に販売台

数を伸ばすとともに、家庭用ゲームソフトの目玉タイトル「モンスターハンタークロス」

が大ヒットを放ったことにより、前期を上回る見込みです。また、当期純利益につきまし

ても、前述のとおり特別利益を計上したことにより、前期から増加する見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上